CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO 345/2025

ASSUNTO: Solicito a aquisição de um andaime, equipamento indispensável para a execução
segura e eficiente de atividades em altura, como serviços de manutenção, pintura, reparos em
edificações e instalações diversas.
REQUERENTE: Valdenice Carneiro Gouveia Paz
REQUERIDO: Executivo Municipal

JUSTIFICATIVA

A aquisição do andaime trará benefícios diretos para o município, uma vez que permitirá a
realização de manutenções preventivas e corretivas em prédios públicos, escolas, unidades de
saúde e demais estruturas municipais com mais agilidade, segurança e economia.

Além de garantir melhores condições de trabalho aos servidores, o equipamento contribuirá
para a preservação do patrimônio público, evitando danos maiores e custos futuros com
reparos emergenciais. Trata-se, portanto, de um investimento que reforça o compromisso com
a segurança, a eficiência dos serviços públicos e o bom uso dos recursos municipais.

Indico à. mesa, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado a Exma. Sra.
Prefeita Municipal, solicitando tais providências.

Nestes Termos,
Pedem Deferimento

Sala das Sessões. 14 de agosto de 2025.

Valdenice 	iro Gouveia Paz
Vereadora

Ao
Exmo.Sr.
RENAN LEAL GONÇALVES
Presidente da Câmara Municipal Tamarana Pr. RECEBIDO

EM:

• 1
MUNICIPAL DE TAMA

	00000001